
UCHWAŁA NR XI/84/24 
RADY MIEJSKIEJ W TARCZYNIE 

z dnia 16 grudnia 2024 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia dotyczącego powierzenia Piaseczyńskiej Gminnej 
Komisji Urbanistyczno-Architektonicznej pełnienia funkcji 

organu doradczego Burmistrza Tarczyna oraz udzielenia dotacji celowej 
Gminie Piaseczno na jej funkcjonowanie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 12 i art. 10 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. 
Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) oraz art. 8 ust. 4 ustawy z dnia 27 marca 2003r. o planowaniu 
i zagospodarowaniu przestrzennym (t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1130) Rada Miejska w Tarczynie uchwala co 
następuje: 

§ 1. Wyraża zgodę na zawarcie porozumienia pomiędzy Gminą Tarczyn, a Gminą Piaseczno dotyczącego 
powierzenia Piaseczyńskiej Gminnej Komisji Urbanistyczno-Architektonicznej funkcji organu doradczego 
Burmistrza Tarczyna w sprawach planowania i zagospodarowania przestrzennego Gminy w 2025 roku. 

§ 2. 1. W związku z powierzeniem Gminie Piaseczno realizacji zadania wynikającego z § 1 uchwały, 
Gmina Tarczyn udzieli Gminie Piaseczno dotacji celowej na funkcjonowanie Komisji w ramach pełnienia 
funkcji organu doradczego Burmistrza Tarczyna. 

2. Sposób przekazywania i rozliczenia udzielanej dotacji celowej zostanie szczegółowo określony 
w porozumieniu zawartym pomiędzy Gminą Tarczyn, a Gminą Piaseczno. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Tarczyna. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2025 roku. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej 

 
 

mgr Marlena Sadowa 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F7744E0D-37B7-4BF0-AF15-7E0B83BBEDA9. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

Zgodnie z art. 8 ust. 3 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym (t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1130) Burmistrz ma obowiązek powołać gminną komisję 
urbanistyczno-architektoniczną, jako organ doradczy w sprawach planowania  
i zagospodarowania przestrzennego. Jednocześnie zgodnie z art. 8 ust. 4 ustawy o planowaniu i 
zagospodarowaniu dopuszcza się możliwość powierzenia, na mocy porozumienia pełnienia funkcji organu 
doradczego gminnej komisji urbanistyczno-architektonicznej powołanej w innej gminie. 

Burmistrz Tarczyna ma możliwość za zgodą Rady Miejskiej, powierzenia funkcji organu doradczego 
już istniejącej Piaseczyńskiej Gminnej Komisji Urbanistyczno-Architektonicznej. 

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 12 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  
(t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) podejmowanie uchwał w sprawach współdziałania  
z innymi gminami oraz wydzielanie na ten cel odpowiedniego majątku należy do wyłącznej właściwości 
Rady Miejskiej. 

W związku z powyższym zawarcie porozumienia z Gminą Piaseczno oraz przekazywanie na ten cel 
odpowiedniej dotacji uzależnione jest od zgody Rady Miejskiej w Tarczynie. 

Wysokość dotacji celowej przekazywanej Gminie Piaseczno na zadania bieżące, realizowane na 
podstawie porozumienia między jednostkami samorządu terytorialnego, dokonywana będzie ze środków 
zarezerwowanych w budżecie w dziale 710, w rozdziale 71004. Porozumienie na rok 2025 przewiduje 
łączną kwotę dotacji celowej do 30.000,00 zł. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F7744E0D-37B7-4BF0-AF15-7E0B83BBEDA9. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XI/84/24 RADY MIEJSKIEJ W TARCZYNIE z dnia 16 grudnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


